(
4
)
 (
8
)
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   «КАТАЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   16  декабря   2015 года                                                                       №    50
    с.Катаево

Об установлении тарифов на  услуги  водоснабжения, оказываемые населению Администрацией  сельского поселения «Катаевское»

       В  соответствии  с Приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края № 303 от 17 ноября 2015 года   «Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Администрации сельского поселения «Катаевское», осуществляющей на территории муниципального образования сельское поселение «Катаевское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  деятельность в сфере водоснабжения, 2016-2018 годы»,  Уставом сельского поселения «Катаевское»,                                              п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить производственную программу Администрации сельского поселения «Катаевское», осуществляющей на территории муниципального образования сельское поселение «Катаевское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» деятельность в сфере водоснабжения, согласно приложению № 1.
2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Администрации сельского поселения «Катаевское», осуществляющей на территории муниципального образования сельское поселение «Катаевское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» деятельность в сфере холодного водоснабжения, на 2016-2018 годы с календарной разбивкой согласно приложению № 2.
3. Установить на 2016-2018 годы долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на водоснабжение с использованием метода индексации установленных тарифов согласно использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 3.
4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
         5. Довести до сведения потребителей установленные  тарифы и размер платы  граждан за   услуги  водоснабжения.
         6. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года    постановление   Администрации сельского поселения «Катаевское» от  25 ноября 2013 года   № 113  «Об установлении тарифов на  услуги  водоснабжения, оказываемые населению Администрацией  сельского поселения «Катаевское».
        7. Обнародовать  настоящее постановление  на информационном стенде  по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево,       ул. Центральная, 48.

 Глава сельского поселения «Катаевское»                                     И.И.Кувин

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
)
 (

)

Приложение № 1
 к Постановлению Администрации
сельского поселения «Катаевское»
№  50 от 16.12.2015г.

Производственная программа
Администрации сельского поселения «Катаевское», осуществляющей деятельность в сфере водоснабжения на территории муниципального образования сельское поселение «Катаевское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Местонахождение регулируемой организации
	Период реализации производственной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация сельского поселения «Катаевское»
	Центральная ул., д.48, с. Катаево, Петровск- Забайкальский район, Забайкальский край, 673016
	с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года

1. Паспорт производственной программы:  на 2016-2018 годы

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, качества горячей воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке: не представлен.

3. Планируемый объем подачи воды:.
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателей

	с 01.01.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 31.12.2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I
	Администрация сельского поселения «Катаевское»

	1
	Централизованное водоснабжение:
	тыс. куб. м
	21,690
	21,690
	21,690

	1.1
	собственное производственное потребление
	тыс. куб. м
	0,068
	0,068
	0,068

	1.2
	населению
	тыс. куб. м
	19,880
	19,880
	19,880

	1.3
	бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,966
	0,966
	0,966

	1.4
	прочим потребителям
	тыс. куб. м
	0,676
	0,676
	0,676

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Величина необходимой валовой выручки, тыс.
руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация сельского поселения «Катаевское»
	1 044,74
	1 108,85
	1 174,07

5. График реализации мероприятий производственной программы: не представлен.
6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения: не представлены.
7. Расчет эффективности производственной программы: в связи с отсутствием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения расчет эффективности производственных программ не произведен.
8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования: не представлен.
9.Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов: не предусмотрены.

 Приложение № 2
 к Постановлению Администрации
сельского поселения «Катаевское»
№  50 от 16.12.2015г
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Администрации сельского поселения «Катаевское», осуществляющей на территории муниципального образования сельское поселение «Катаевское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» деятельность в сфере холодного водоснабжения, на 2016-2018 годы

	№
п/п
	Наименование
организации
	Гргппа потребителей
	Тарифы, руб./куб. м.

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Администрация сельского поселения «Катаевское»*
	Централизованное водоснабжение

	Население (1.5м3/чел.)
	68,96
	75,54
	73,98
	79,4
	79,4
	83,0

	Бюджетные потребители
	45,97
	50,36
	49,32
	52,93
	52,93
	55,33

	Прочие потребители
	45,97
	50,36
	49,32
	52,93
	52,93
	55,33

	Летний водопровод (0,056м3/м2)
	2,57
	2,82
	2,76
	2,96
	2,96
	3,1

 * В связи с освобождением предприятиям уплаты налога на добавленную стоимость тариф является конечным.

Приложение № 3
 к Постановлению Администрации
сельского поселения «Катаевское»
№  50 от 16.12.2015г
Долгосрочные параметры
регулирования для формирования тарифов на водоснабжение с использованием метода индексации установленных тарифов

	№
п/п
	Наименование
организации
	Период
(год)
	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс
эффективности
операционных
расходов,
%
	Нормативный
уровень
прибыли,
%
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*

	доля потерь воды при транспор тировке в общем объеме воды, %
	удельное количество тепловой энергии, на подогрев воды, Гкал/куб.м
	удельный расход э/энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды, кВт-ч/куб. м
	удельный расход э/энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды, кВт-ч/куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Администрация
сельского
поселения
«Катаевское»
	2016
	861,99
	-
	0,0
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	1,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	1,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

* Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2015 году не представлялись.